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Sofia Geisler, 

Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit 

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 115/2020 – vedrørende skolelederuddannelse 

 

 

 
Kære Sofia Geisler, 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder.     

 

 

Spørgsmål 1: Naalakkersuisut bedes redegøre for status på arbejde med at få 

udarbejde lovforslag vedr. krav om skolelederuddannelse.  

 

 

Svar: Indarbejdelsen af kravet om skolelederuddannelse i relevant lovgivning på 

folkeskoleområdet planlægges at ske samtidigt med eventuelle ændringer som følge af 

analyse- og udviklingsarbejdet. Det er endnu ikke afklaret, i hvilket omfang der bliver 

behov for lovinitiativer i forbindelse med analyse- og udviklingsarbejdet, og derfor er det 

lovforberedende arbejde endnu ikke i gangsat. 
 

Spørgsmål 2: Det fremgår i beslutningsforslaget fra FM2019/117, at kravet skal 

medtages senest i det forventede lovforslag om folkeskolen pba. den igangsatte 

uddannelsesreform. Det ligger derfor i det, at det kan ske uden at man 

nødvendigvis venter på uddannelsesreformen.  

 

- Indgår dette i Naalakkersuisut´s arbejde med lovsforslaget, dvs., at kravet kan 

gennemføres uden nødvendigvis at vente på uddannelsesreformen?  

 

 

Svar: Se svar på spørgsmål 1.  

 

Selvom en regelfastsættelse af krav om skolelederuddannelse planlægges medtaget 

sammen med eventuelle andre ændringer på folkeskoleområdet, så sker der samtidigt 

udvikling af skoleledelsesuddannelser. I 2017 blev oprettet en diplomuddannelse i 

skoleledelse på Institut for Læring, som er en flerårig uddannelse. I alt 12 har 

gennemført uddannelsen pr. dags dato. Der arbejdes fremadrettet på at forbedre 

uddannelsen i samarbejde med andre uddannelsesinstitutioner. Således er man 

allerede i gang med at gøre sig erfaringer om uddannelsens indhold, som kan danne 

baggrund for en regelfastsættelse. 
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Ane Lone Bagger 

 

 


